ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Министерстве курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик

17 ноября 2022 г. № 5-ОС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Эндреев Борис Аубекирович

Безроков Олег Талустанович

Амшокова Фатимат Баральбиевна

Бабугоева Лариса Борисовна

Бажев Доти Мустафович

Гумаев Борис Мазирович

Конарева Наталья Игоревна

Мамаева Айшат Магомедовна

Шаваев Ислам Ханафиевич

председатель правления Банка «Нальчик» ООО
(председатель Общественного совета);
директор ООО «Санаторий «Горный родник»
(заместитель председателя Общественного
совета);
председатель Союза «Объединение
организаций профсоюзов Кабардино-
Балкарской Республики» (член Общественного
совета);
генеральный директор ООО «Синема» (член
Общественного совета);
заместитель председателя комиссии по
социальным вопросам Общественной палаты
Кабардино-Балкарской Республики (член
Общественного совета);
вице-президент РОО «Федерация альпинизма,
скалолазания и спортивного туризма
Кабардино-Балкарской Республики» (член
Общественного совета)
руководитель телевидения и радиовещания
ГКУ «КБР-Медиа» (член Общественного
совета);
директор ООО «Санаторий «Маяк» (член
Общественного совета);
заместитель министра курортов и туризма КБР
(ответственный секретарь);

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Карежев Джабраил Мухамедович начальник отдела правового обеспечения;

На заседании присутствовало 9 членов Общественного совета из 9, заседание
Общественного совета считается правомочным.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение проекта приказа Министерства курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их оздоровления, на 2023 год».

2. Рассмотрение проекта приказа Министерства курортов и туризма
Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Административного
регламента предоставления государственной услуги «Аттестация
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

3. Рассмотрение проекта постановления Правительства Кабардино-
Балкарской Республики «О внесении изменений в Правила
предоставления грантов в форме субсидий на развитие туризма в
Кабардино-Балкарской Республике в 2022 году».

4. Рассмотрение проекта постановления Правительства Кабардино-
Балкарской Республики «О внесении изменений в государственную
программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-
рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

Поставлено на голосование: провести заседание совета в соответствии с
повесткой заседания.

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: провести
заседание совета в соответствии с повесткой заседания.

По первому вопросу повестки: рассмотрен проект приказа Министерства
курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и
их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления, на 2023 год».

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект приказа, подготовленный в целях предотвращение рисков
причинения вреда охраняемым законом ценностям, предупреждения нарушений
обязательных требований.

Поставлено на голосование: одобрение проекта приказа Министерства
курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и
их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления, на 2023 год».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект приказа Министерства курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления, на 2023 год».

По второму вопросу повестки: рассмотрение проекта приказа Министерства
курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги «Аттестация
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект приказа, подготовленный в целях регулирования отношений,
возникающие в связи с предоставлением государственной услуги «Аттестация
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков» Министерством курортов и туризма
Кабардино-Балкарской Республики.

Поставлено на голосование: одобрение проекта приказа Министерства
курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги «Аттестация
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект приказа Министерства курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики
«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной
услуги «Аттестация экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

По третьему вопросу повестки: рассмотрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в Правила
предоставления грантов в форме субсидий на развитие туризма в Кабардино-
Балкарской Республике в 2022 году».

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект постановления, подготовленный в целях продления сроков
реализации проектов победителям конкурса — получателям грантов.

Поставлено на голосование: одобрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в Правила
предоставления грантов в форме субсидий на развитие туризма в Кабардино-
Балкарской Республике в 2022 году».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении
изменений в Правила предоставления грантов в форме субсидий на развитие туризма
в Кабардино-Балкарской Республике в 2022 году».

По четвертому вопросу повестки: рассмотрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в
государственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-
рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект постановления, подготовленный в целях отражения в
государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие
туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики»,
утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 23 сентября 2019 г. №167-ПП, итоговых результатов по грантовой поддержке

развития туризма и поддержки социального туризма
в 2022 году.

Поставлено на голосование: одобрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в
государственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-
рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении
изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики
«Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

Председатель совета Б. Эндреев

Секретарь совета И. Шаваев